
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 320 (Alm. del) som Sundhedsudvalget 

har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 14. april 

2008 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). 
 

Spørgsmål 320: 
"Ministeren bedes oplyse, hvor store omkostningerne er i forbindelse med dækning 

af læge- og hospitalsbehandling for arbejdstagere uden dansk statsborgerskab efter 

EF reglerne og hvem der afholder denne udgift." 

 

Svar: 
Jeg forstår spørgsmålet som vedrørende udgifter til behandling her i landet.  

 

Efter dansk sundhedslovgivning afholder regionerne udgifter i forbindelse med 

behandling i praksissektoren og sygehussektoren af personer, der er berettiget her-

til, som hovedprincip er det personer med bopæl i Danmark. 

 

Det er ikke muligt at opgøre udgifterne på grundlag af statsborgerskab eller at 

skelne mellem udgifter til personer, der er dækket af EF-reglerne, og personer, der 

er privat forsikrede i en anden EU-stat. 

 

EF-reglerne, dvs. reglerne i EF-forordning 1408/71 om koordinering af medlems-

staternes sociale sikringsordninger, indebærer, at arbejdstagere er socialt sikrede, 

herunder syge(for)sikrede efter reglerne i den medlemsstat, hvor de er erhvervs-

mæssigt beskæftigede.  

 

Personer, der er offentligt syge(for)sikrede i en anden EU-stat, har ret til behovsbe-

stemt sygehjælp under et ophold i Danmark. Udgifterne dækkes i princippet af de 

pågældendes syge(for)sikring.  

 

Regionerne kan opkræve refusion af behandlingsudgifterne fra de pågældendes 

udenlandske syge(for)sikringsinstitutioner, med mindre Danmark har indgået aftale 

med den pågældende stat om afkald på mellemstatslig afregning af disse udgifter. 

 

Regionerne kan opkræve refusion for udgifter til behandling af sikrede fra: 
Belgien, Cypern, Estland, Italien, Letland, Liechtenstein, Litauen, Malta, Polen, 

Schweiz, Slovakiet, Slovenien, Spanien, Tjekkiet, Tyskland, Ungarn og Østrig. 

Fra 1. januar 2007 også Nederlandene (Holland), Bulgarien og Rumænien. 

 

De vedhæftede tabeller viser regionernes udgifter til behandling af personer, der 

ikke har bopæl i Danmark. Personer, der er sikret i en anden EU-stat, registreres 

under denne stat. Personer, der ikke er sikret efter EF-reglerne i en anden EU-stat, 

registreres under den stat, hvor de har bopæl. 
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